Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» мая 2024 года                                                                                             № 225-п

О внесении изменений и дополнений в постановление от 30.12.2016 г № 904-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Ермаковского района в области спорта

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 18.04.2024 г. № 268-п «О предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края на финансовое обеспечение расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края», со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Ермаковского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 30.12.2016 г № 904-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Ермаковского района в области спорта (в редакции от 28.12.2017 г. № 976-п; от 16.01.2018 г. № 15-п; от 27.09.2019 г. № 526-п; 30.09.2020 г. № 644-п; от 05.02.2021 г. № 74-п; от 24.01.2022 г. № 49-п; от 05.05.2022 г.№ 295-п; от 22.06.2022 г. № 430-п; от 31.01.2023 г. № 51-п; от 27.12.2023 г. № 1091-п; от 08.04.2024 г. № 161-п) следующие изменения:
1.1. В приложение 1 к постановлению администрации Ермаковского района от 30.12.2016 г № 904-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Ермаковского района в области спорта в положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный центр «Саяны» следующие	изменения:
- дополнить пункт 6 подпунктом 6.6.6. следующего содержания: «Специалистам, обеспечивающим развитие массовой физической культуры (руководитель клуба по месту жительства, руководитель Центра тестирования ГТО, инструктор по спорту, инструктор по физической культуре и спорту, инструктор по адаптивной физической культуре) в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта, находящихся на территории муниципального образования Красноярского края установить персональную выплату на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы с 1 апреля 2024 года в размере 3849,0 рублей.
Персональная надбавка исчисляется пропорционально отработанному работником времени.
На персональную выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностям и иных местностях с особыми климатическими условиями.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского района по социальным вопросам И.П. Добросоцкую.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.04.2024 года.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                           М.А. Виговский